
МБОУ КРАСНОЗНАМЕНСКАЯ ООШ
Веселовского района Ростовской области

ПРИКАЗ
09.01.2025 г.                                                                                                                   № 05

Об утверждении плана мероприятий 
по противодействию коррупции 
на 2025, 2026 годы

В целях исполнения Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», повышения эффективности работы по 
организации антикоррупционной деятельности  в МБОУ КРАСНОЗНАМЕНСКАЯ ООШ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителя директора по учебно-воспитательной работе Лидяеву Т.А. назначить 
ответственной за антикоррупционную работу в МБОУ КРАСНОЗНАМЕНСКАЯ ООШ в  
2025 году.
 2. Лидяевой Т.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:
2.1. Разработать  план мероприятий по противодействию коррупции в образовательной 
организации на 2025, 2026 годы.
2.2. Представить на утверждение директору в срок до 19.01.2025 года.
2.3. Разместить план мероприятий по противодействию коррупции в образовательной 
организации на 2025, 2026 годы на сайте организации в разделе «Противодействие 
коррупции» не позднее 15 февраля 2025 года.
2.4. Обеспечить надлежащее реагирование на каждый обоснованный сигнал о 
злоупотреблениях и коррупции, направляя материалы по компетенции в 
правоохранительные органы, при рассмотрении обращений граждан, содержащих 
признаки коррупционных нарушений, использовать комиссионный подход и встречи с 
заявителями.
2.5. Обеспечить исполнение плана мероприятий по противодействию коррупции в рамках 
компетенции и работу по противодействию коррупции в МБОУ КРАСНОЗНАМЕНСКАЯ 
ООШ.
3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

                            И.о. директора школы:                                            Е.Н. Будаева

С приказом ознакомлена:

Лидяева Т.А.


